


Edição 377 | Ano 1
08 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
REPUBLICAÇÃO CORRETIVA - DECRETO MUNICIPAL Nº 053 2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

MAGNOVALDA ROCHA SANTOS SENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
REPUBLICAÇÃO CORRETIVA - DECRETO MUNICIPAL Nº 054 2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

ROSENILDA SILVA SANTOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
REPUBLICAÇÃO CORRETIVA - DECRETO MUNICIPAL Nº 056 2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

IRAMAIA ARAUJO SANTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CXUD7NO2-F5LVDG4C-OMDV6SDY-ADO91MNQ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 

 
A Comissão Permanente de Licitações torna pública a seguinte licitação: contratação de empresa 
de engenharia para execução de obras/serviços da EXECUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS, descritos no instrumento de projeto básico, 
através do menor preço global, empreitada por preço global. DATA: 27/04/2022. HORA: 

09H00MIN. Informações: licita_jaguaquara@hotmail.com, ou pelo telefone (73) 3534-9550. Cópia 

do edital: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/jaguaquara/. Elzivan de Azevedo Pereira – 
Presidente da COPEL/PMJ. Jaguaquara/BA, 08 de abril de 2022. 

 

Edição 377 | Ano 1
08 de abril de 2022

Página 3

TOMADADE PREÇONº 002/2022

Certificação Digital: CXUD7NO2-F5LVDG4C-OMDV6SDY-ADO91MNQ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 021/2022 

 

 

Pregão Eletrônico nº. 021/2022. Cujo objeto é Registro de Preços para 

contratação de empresa especializada nos serviços de telefonia móvel com 
pacote de dados. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. 

Recebimento das propostas a partir do dia 08.04.2022 às 16:00 horas. Início da 

sessão de disputa no dia 27.04.2022 às 14:00 horas. Tel.: (73)3534-9550. 

Jaguaquara/BA, 08 de  2022. Elzivan Pereira – Pregoeiro. 

 

 

Edição 377 | Ano 1
08 de abril de 2022

Página 4

PREGÃO ELETRÔNICONº 021/2022

Certificação Digital: CXUD7NO2-F5LVDG4C-OMDV6SDY-ADO91MNQ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

1 

DECRETO MUNICIPAL N.º 053, DE 07 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, de 

MAGNOVALDA ROCHA SANTOS. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, em conformidade 

com a legislação municipal,  

 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a servidora MAGNOVALDA ROCHA SANTOS, 

matrícula nº 21089, do cargo em comissão de Chefe de Divisão do Ensino Fundamental. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias, em especial o Decreto nº 123/2021. 

 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara-BA, 07 de abril de 2022. 

 

 

 

_____________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Edição 377 | Ano 1
08 de abril de 2022

Página 5

REPUBLICAÇÃOCORRETIVA - DECRETOMUNICIPAL Nº 053 2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃODE
MAGNOVALDA ROCHA SANTOS SENA

Certificação Digital: CXUD7NO2-F5LVDG4C-OMDV6SDY-ADO91MNQ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

1 

DECRETO MUNICIPAL N.º 054, DE 007 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, de 

ROSENILDA SILVA SANTOS. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, em conformidade 

com a legislação municipal,  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a servidora ROSENILDA SAILVA SANTOS, matrícula 

nº 21093, do cargo em comissão de Diretora do Departamento Pedagógico. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias, em especial o Decreto nº 116/2021. 

 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara-BA, 07 de abril de 2022. 

 

 

 

_____________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Edição 377 | Ano 1
08 de abril de 2022

Página 6

REPUBLICAÇÃOCORRETIVA - DECRETOMUNICIPAL Nº 054 2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃODE
ROSENILDA SILVA SANTOS

Certificação Digital: CXUD7NO2-F5LVDG4C-OMDV6SDY-ADO91MNQ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br—   E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

DECRETO N.º 056, DE 07 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de 

IRAMAIA ARAUJO SANTOS.  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do 

Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 802/11,  

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica nomeada a servidora IRAMAIA ARAUJO SANTOS, 

Cadastro nº 21076, para exercer o cargo comissionado de Coordenadora 

Técnico-Pedagógica, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara-BA, 07 de Abril de 2022. 

 

 

_____________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

Edição 377 | Ano 1
08 de abril de 2022

Página 7

REPUBLICAÇÃOCORRETIVA - DECRETOMUNICIPAL Nº 056 2022 - DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE
IRAMAIA ARAUJO SANTOS

Certificação Digital: CXUD7NO2-F5LVDG4C-OMDV6SDY-ADO91MNQ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

	DECRETO
	REPUBLICAÇÃO CORRETIVA - DECRETO MUNICIPAL Nº 053 2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE MAGNOVALDA ROCHA SANTOS SENA
	REPUBLICAÇÃO CORRETIVA - DECRETO MUNICIPAL Nº 054 2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE ROSENILDA SILVA SANTOS
	REPUBLICAÇÃO CORRETIVA - DECRETO MUNICIPAL Nº 056 2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE IRAMAIA ARAUJO SANTOS


		2022-04-08T15:26:11-0300




